
 STRUKTURA KONCEPTU PROJEKTU 

 PROGRAM STRONGER ROOTS 

 PILÍŘ 1 – BUDOVÁNÍ KOMUNITY PŘÍZNIVCŮ 

 Toto je pouze náhled žádosti. Žádost vyplňujete a odesíláte přímo v systému Grantys. 

 Tipy pro vyplnění žádosti: 

 ●  Vyplněnou či rozpracovanou žádost je možné v systému Grantys stáhnout tímto způsobem: 
 Projekty  (rozklikněte detail vámi zvoleného projektu)  -  Soubory  (rozklikněte v nabídce na levé 
 vertikální liště) -  Vytvořit dokument  (klikem  na modré tlačítko v pravé horní části stránky 
 stáhnete žádost). 

 ●  Nezapomeňte v Grantysu důkladně vyplnit profil vaší organizace (základní informace, 
 bankovní účty, adresy, atp.). 

 ●  Nahrávané přílohy žádosti nezapomeňte vhodně pojmenovat, např. P1_Rozpočet, P2_Tabulka 
 cílů, P3_Čestné prohlášení. 

 1.  IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 Název organizace 
 (Uveďte celý název organizace, která tento návrh předkládá.) 
 ..... 

 Sídlo 
 (Uveďte úplnou adresu sídla organizace, která tento návrh předkládá.) 

 Ulice + číslo popisné 
 ..... 

 Město 
 ..... 

 Poštovní směrovací číslo 
 ..... 

 1 



 Země 
 ..... 

 Korespondenční adresa 
 (Pokud je jiná než adresa sídla.) 
 ….. 

 Identifikační číslo právnické osoby 
 (Konkrétně: Česká republika - IČO, xx-xx-xxxxxxx.) 
 ..... 

 Datum registrace organizace 
 (Ve formátu DD/MM/RRRR.) 
 ..... 

 Typ organizace 
 (Spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace či nadační fond,...) 
 ….. 

 E-mail organizace 
 ..... 

 Telefonní číslo organizace 
 (Pište s předvolbou +420.) 
 …… 

 Webové stránky organizace 
 ..... 

 Nejpoužívanější kanál/y sociálních médií organizace 
 (Uveďte název(y) kanálu(ů) a také URL adresu profilu(ů) vaší organizace.) 
 ..... 

 Kontaktní osoba 
 (Jméno a příjmení osoby odpovědné za projekt.) 
 ..... 

 Kontaktní osoba - e-mail 
 (E-mail osoby odpovědné za projekt.) 
 ..... 

 Kontaktní osoba - telefonní číslo 
 (Telefonní číslo osoby odpovědné za projekt.) 
 ..... 

 Další kontaktní e-mailová adresa 

 2 



 (V případě, že chcete mít jistotu, že vám neunikne žádná naše komunikace, můžete přidat další 
 e-mailovou adresu, na kterou zasíláme kopie e-mailů pro kontaktní osobu.) 
 ..... 

 2.  O ORGANIZACI 
 V následující části uveďte stručné informace o vaší organizaci. 

 Na jakou tematickou oblast uvedenou ve výzvě se vaše organizace zaměřuje? 
 Pokud pracujete ve dvou nebo více uvedených oblastech, vyberte tu, kterou považujete za svou 
 hlavní. 

 ●  Podpora demokracie a právního státu 
 ●  Vzdělávání 
 ●  Lidská práva a inkluze 
 ●  Ochrana životního prostředí 

 Jaké je poslání vaší organizace a na jaké cílové skupiny se vaše organizace zaměřuje? 
 (max. 1000 znaků) 
 ..... 

 Jaké jsou hlavní činnosti a úspěchy vaší organizace za poslední dva roky? 
 (max. 1000 znaků) 
 ..... 

 Kolik má vaše organizace zaměstnanců? 
 ●  Plný úvazek: 
 ●  Částečný úvazek: 

 Kolik má vaše organizace dobrovolníků, kteří pravidelně přispívají k vašim kapacitám? 
 (Napište prosím číslo.) 
 …. 

 Na jaké geografické úrovni vaše organizace převážně působí? 
 Vyberte jednu variantu. 

 ●  lokální úroveň (město, obec, městská část v případě hlavního města) 
 ●  regionální úroveň (více než jedna obec, kraj, region) 
 ●  národní úroveň (celostátní / aktivity naší organizace nejsou vázány na geografické 

 určení, realizujeme je, kdekoliv je třeba) 

 Stručně popište oblast a úroveň, na které vaše organizace působí. 
 (max. 100 znaků) 
 … 

 3 



 Jaké byli zdroje financování vaší organizace v letech 2023 a 2024 i když ještě nebyla uzávěrka? 
 (Uveďte tato dvě čísla v EUR s kurzem 25 Kč/EUR.) 

 ●  2023: 
 ●  2024: 

 Prostor pro vaše vysvětlení 
 (Například v případě, že jste v jednom roce měli výrazně vyšší zdroje, protože jste obdrželi tříletý 
 grant vyplacený na začátku období (max 1000 znaků). 
 … 

 Popište, jak vaše organizace a plánovaný projekt hájí či podporuje práva a hodnoty Evropské 
 unie, či zvyšuje povědomí o těchto právech a hodnotách, jež jsou zakotveny v  Listině 
 základních práv Evropské unie. 
 Podporované organizace by měly přispívat k/podporovat lidskou důstojnost, svobodu, solidaritu, 
 rovnost, včetně genderové rovnosti, právní stát, lidská práva a sociální dialog nebo jiné hodnoty a 
 práva zakotvená v Listině (max. 500 znaků). 
 … 

 3.  ZÁZEMÍ A ZKUŠENOSTI 
 V následující části popište, co jste doposud dělali pro vytváření komunity příznivců vaší organizace a 
 jaké jsou vaše zkušenosti. 

 Kdo tvoří vaši komunitu? Jak je zapojena do práce vaší organizace? 
 (max. 1000 znaků) 
 ..... 

 Jaké jsou vaše zkušenosti a předchozí aktivity související s budováním komunity příznivců? 
 Jaké aktivity jste již realizovali nebo vyzkoušeli? 
 (max. 1000 znaků) 
 ..... 

 Jaké jsou hlavní výzvy nebo problémy, na které se chcete ve svém projektu zaměřit? Jak vám 
 účast v programu Stronger Roots pomůže tyto problémy vyřešit? 
 (max. 1000 znaků) 
 ..... 

 4 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT


 4.  OSNOVA PROJEKTU 
 V následující části představte celkovou myšlenku vašeho projektu budování komunity příznivců. Při 
 přemýšlení o projektu mějte na paměti, že doba realizace je 18 měsíců. 

 Název projektu 
 (max. 5 slov) 
 ..... 

 Čeho chcete ve vašem projektu dosáhnout? Jaké jsou hlavní cíle vašeho projektu a jaké 
 výsledky a/nebo dopady očekáváte? 
 (max. 1500 znaků) 
 ..... 

 Jakým způsobem plánujete budovat nebo posilovat vztahy se svou komunitou v tomto 
 projektu? Jaké aktivity chcete realizovat, abyste dosáhli cílů svého projektu? 
 Oprávněné aktivity naleznete v grantové výzvě (max. 1500 znaků). 
 ….. 

 Jaké jsou vaše kapacity pro realizaci projektu? Kdo budou klíčoví lidé, kteří na něm budou 
 pracovat, jaké jsou jejich současné role a odpovědnosti v organizaci a jak budou do projektu 
 zapojeni? 
 (max. 1500 znaků) 
 ..... 

 Jaké hlavní investice plánujete v rámci rozpočtu projektu? 
 Nežádáme o kalkulace, spíše bychom rádi věděli, jaké budou hlavní investice v rámci tohoto projektu. 
 Některé organizace se chtějí zaměřit na klíčové pracovníky věnující se budování komunity příznivců, 
 jiné chtějí vést profesionální komunikační a/nebo fundraisingové kampaně, vyvinout CRM systém 
 nebo investovat do řízení dobrovolníků atd. (max. 1000 znaků). 
 ..... 

 Požadovaná výše grantu 
 (Na jeden projekt můžete žádat minimálně 20 000 EUR a maximálně 40 000 EUR.) 
 ..... 

 Jak tento projekt podpoří celkovou strategii, poslání a cíle vaší organizace? 
 (max. 1000 znaků) 
 ….. 

 5 



 5.  PROHLÁŠENÍ 

 Před odesláním přihlášky potřebujeme potvrdit několik důležitých věcí: 

 5.1 Prohlašuji, že mám pověření předložit tento koncept projektu jménem naší organizace. 

 5.2 Jsem si vědom/a toho, že program Stronger Roots zahrnuje nejen finanční grant, ale také 
 vzdělávací program (např. odborné konzultace, workshopy a školení, síťovací akce a další). 
 Tímto potvrzuji, že v případě, že bude naše organizace vybrána k účasti v programu Stronger 
 Roots, budou se zástupci a zástupkyně naší organizace, včetně vedení, pokud je uvedeno, 
 aktivně účastnit všech aktivit programu. 

 5.3 Prohlašuji, že poslání a činnosti organizace, jakož i navrhovaný projekt a jeho aktivity jsou 
 v souladu se základními právy a hodnotami Evropské unie (viz grantová výzva, kapitola 
 1.2.4). 

 5.4 Prohlašuji, že naše organizace dodržuje zásady genderové rovnosti. (viz grantová výzva, 
 kapitola 1.2.4). 

 5.5 Prohlašuji, že naše organizace bude dodržovat principy ochrany dětí a zranitelných osob 
 v souladu s Politikou ochrany práv dětí Nadace OSF  (viz grantová výzva, kapitola 1.2.4). 

 5.6 Odesláním tohoto formuláře souhlasím se zpracováním a uchováváním uvedených údajů 
 konsorciem Stronger Roots, externími hodnotiteli a členy výběrové komise po dobu 5 let po 
 skončení projektu. Údaje žadatelů budou použity pouze pro hodnocení jejich žádosti a pro 
 další komunikaci s nimi o výsledcích hodnotícího procesu. Kromě toho nebudou jejich údaje 
 poskytnuty žádným dalším interním, ani externím pracovníkům či stranám. 

 6.  AKTUALITY Z PROGRAMU A NEWSLETTER 

 ●  6.1 Chci dostávat novinky z programu Stronger Roots včetně pozvánek na workshopy a jiné 
 akce a články o budování komunit. 

 ●  6.2 Chci se přihlásit k odběru newsletteru Nadace OSF. 

 7.  PŘÍLOHY 

 6 



 7.1 K přihlášce přiložte následující dokumenty: 
 ●  poslední oficiální výroční zprávu (pokud organizace nevydává oficiální výroční zprávy, pak 

 popis aktivit realizovaných v roce 2024), 

 ●  finanční zprávu za rok 2024 (pokud organizace nevydává oficiální finanční zprávy, je pak 

 třeba dodat výkaz příjmů a výdajů za poslední uzavřený rok). 

 Děkujeme vám za čas a úsilí, které jste věnovali vyplnění přihlášky do programu Stronger Roots. O 

 výsledcích hodnotícího procesu vás budeme informovat v průběhu září 2025. Do té doby se můžete 

 podívat na články na našich webových stránkách  Stronger  Roots. 

 Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální 

 stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). 

 Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 7 

https://osf.cz/en/programmes/living-democracy/the-discreet-charm-of-democracy/stronger-roots/

